[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от  21.07.2014 г.   № 84
                  р.п. Рамонь
О внесении дополнений в решение Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 07.06.2012 г. № 360 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области р е ш и л :
1. Внести следующие дополнения в решение Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 07.06.2012 г. № 360 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области» в части, касающейся Приложения № 1 «Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области» (далее – Приложение № 1 к решению):

1.1.  Пункт 2.4. раздела 2 Приложения № 1 к решению дополнить абзацем пятым следующего содержания:
"денежное поощрение по итогам работы за квартал.";

1.2.  Раздел 4 Приложения № 1 к решению дополнить пунктом 4.3. следующего содержания:

«4.3. В зависимости от эффективности и результативности служебной деятельности муниципальных служащих органом местного самоуправления  муниципального района за счет фонда оплаты труда, установленного в органе местного самоуправления, может выплачиваться денежное поощрение по итогам работы за квартал в размере до 30 процентов денежного содержания муниципального служащего.
4.3.1. Решение о выплате денежного поощрения по итогам работы за квартал муниципальным служащим принимается руководителем органа местного самоуправления на основании предложений соответствующих заместителей руководителя.

Решение о выплате денежного поощрения по итогам работы за квартал руководителям самостоятельных структурных подразделений администрации муниципального района принимается главой администрации муниципального района с учетом эффективности и результативности их служебной деятельности.
Решение о выплате денежного поощрения по итогам работы за квартал иным работникам, в том числе о его конкретных размерах, принимается представителем нанимателя на основании предложений непосредственного руководителя работника.

4.3.2. Решение о выплате денежного поощрения по итогам работы за квартал с указанием его конкретного размера оформляется:

- постановлением Совета народных депутатов муниципального района в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в представительном и контрольно-счетном органе местного самоуправления муниципального района;

- распоряжением администрации муниципального района в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в аппарате администрации муниципального района, и руководителей самостоятельных структурных подразделений администрации муниципального района;

- приказом самостоятельного структурного подразделения администрации муниципального района в отношении иных работников соответствующего самостоятельного структурного подразделения.

4.3.3. Денежное поощрение по итогам работы за квартал выплачивается за фактически отработанное время в расчетном периоде, а также за период нахождения в отпуске (очередном, дополнительном). Время нахождения в служебной командировке включается в расчетный период для выплаты денежного поощрения по итогам работы за квартал.
4.3.4. Денежное поощрение по итогам работы за квартал дополнительно учитывается при исчислении денежного содержания на период нахождения муниципального служащего в ежегодном оплачиваемом отпуске.
4.3.5. Средства на выплату денежного поощрения по итогам работы за квартал предусматриваются при утверждении фонда оплаты труда.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
 3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
        Глава

муниципального района                                                                       Т.А.  Малая